АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2016                                           № 971
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 08.10.2013 № 2111
В соответствии с постановлением администрации города Азова 18.09.2013 № 1902 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ города Азова»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Азова от 08.10.2013 № 2111 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Постановление подлежит направлению в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам - директора Департамента социального развития г. Азова Белова В.В.
Глава администрации

города Азова                                                                 В.В.  Ращупкин
Верно

Начальник общего отдела                                           П.В. Бойко
Постановление вносит

Управление социальной защиты населения администрации г. Азова
Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 08.06.2016 № 971
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в  приложение № 1 к постановлению администрации города Азова от 08.10.2013 № 2111 «Об утверждении муниципальной программы
 города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове»
1. В Муниципальной программе города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове»:
         1.1. В паспорте муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Азова» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы –

2 733 988,0 тыс. руб., в том числе:
	2014 год -
	427 460,5
	тыс. руб.;

	2015 год -
	455 876,8
	тыс. руб.;

	2016 год -
	414 907,9
	тыс. руб.;

	2017 год -
	444 529,9
	тыс. руб.;

	2018 год -
	330 374,0
	тыс. руб.;

	2019 год -
	330 464,9
	тыс. руб.;

	2020 год -
	330 374,0
	тыс. руб.».

1.2. Абзац первый раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению Программы»  изложить в редакции:

«В 2014 - 2020 годах общий объем средств на реализацию мероприятий Программы составляет  2 733 988,0 тыс. руб.».

2. В подпрограмме «Совершенствование системы социальной поддержки граждан» муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове»:

2.1. В паспорте подпрограммы «Совершенствование системы социальной поддержки граждан» муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы города Азова» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы I –

2 555 778,4 тыс. руб., в том числе:
	2014 год -
	400 892,2
	тыс. руб.;

	2015 год -
	431 076,2
	тыс. руб.;

	2016 год -
	389 994,6
	тыс. руб.;

	2017 год -
	419 007,7
	тыс. руб.;

	2018 год -
	304 935,9
	тыс. руб.;

	2019 год -
	304 935,9
	тыс. руб.;

	2020 год -
	304 935,9
	тыс. руб.».

2.2. Абзац первый раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы»  изложить в редакции:

«В 2014 - 2020 годах общий объем средств на реализацию мероприятий Подпрограммы I составляет  2 555 778,4 тыс. руб.».

3. В таблице 4 «Расходы бюджета города Азова на реализацию муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове»:
3.1. Строку «Муниципальная программа» изложить в редакции:
	«Муниципальная
программа
	Социальная поддержка граждан
	всего,

в том числе:
	х
	х
	х
	х
	427 460,5
	455 876,8
	414 907,9
	444 529,9
	330 374,0
	330 464,9
	330 374,0

	Ответственный исполнитель - УСЗН г. Азова
	913
	х
	х
	х
	398 793,3
	428 441,5
	387 213,1
	416 139,4
	301 939,5
	301 939,5
	301 939,5

	Участник - МАУ "ЦСО" г. Азова
	913
	х
	х
	х
	26 568,3
	24 800,6
	24 913,3
	25 522,2
	25 438,1
	25 529,0
	25 438,1

	Участник – МАУ МФЦ г. Азова
	902
	х
	х
	х
	2 098,9
	2 634,7
	2 781,5
	2 868,3
	2 996,4
	2 996,4
	2 996,4»

	3.2. Строку «Подпрограмма I» изложить в редакции:

	«Подпрограмма I
	Совершенствование системы социальной поддержки граждан
	Всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	400 892,2
	431 076,2
	389 994,6
	419 007,7
	304 935,9
	304 935,9
	304 935,9

	Ответственный исполнитель - УСЗН г. Азова
	913
	х
	х
	х
	398 793,3
	428 441,5
	387 213,1
	416 139,4
	301 939,5
	301 939,5
	301 939,5

	Участник – МАУ МФЦ г. Азова
	902
	х
	х
	х
	2 098,9
	2 634,7
	2 781,5
	2 868,3
	2 996,4
	2 996,4
	2 996,4

3.3. Строку «Основное мероприятие 1.1» изложить в редакции:
	«Основное мероприятие 1.1
	Совершенствование организации предоставления социальных выплат отдельным категориям граждан

	УСЗН г. Азова
	913
	х
	х
	х
	382 487,4
	413 453,0
	371 767,9

	401 171,5
	285 601,4
	285 601,4
	285601,4»

3.4. Строку «Меры социальной поддержки из областного бюджета» изложить в редакции

	«Меры социальной поддержки из областного бюджета
	913
	х
	х
	х
	246 598,5
	260 139,0
	250 454,4

	281 747,1
	281 327,2
	281 327,2
	281 327,2»

3.5. Строку «Мероприятие 1.1.15» изложить в редакции

	«Мероприятие 1.1.15
	Предоставление мер социальной поддержки лиц, работавших в тылу в период Великой Отечественной войны 1941– 1945 годов
	УСЗН г. Азова
	913
	1003
	0417206

	323
	1 636,0
	1 543,1
	0,0
	1 367,3
	1 986,0
	1 986,0
	1 986,0

	913
	1003
	0410072060
	323
	0,0
	0,0
	1 260,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

3.6. Строку «Меры социальной поддержки из  бюджета города Азова» изложить в редакции

	«Меры социальной поддержки из  бюджета города Азова
	913
	х
	х
	х
	3 487,9
	3 772,4
	4 747,2
	4 274,2
	4 274,2
	4 274,2
	4 274,2»

3.7. Строку «Мероприятие 1.1.20» изложить в редакции:

	«Мероприятие 1.1.20
	Выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Азов»
	УСЗН г. Азова
	913
	1001
	0411201
	244
	28,3
	33,9
	0,0
	35,7
	35,7
	35,7
	35,7

	913
	1001
	0411201
	321
	2 909,6
	3 183,5
	0,0
	3 683,5
	3 683,5
	3 683,5
	3 683,5

	913
	1001
	0410012010
	244
	0,0
	0,0
	39,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	913
	1001
	0410012010
	321
	0,0
	0,0
	4 067,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

3.8. Строку «Основное мероприятие 1.5» изложить в редакции

	«Основное мероприятие 1.5
	Обеспечение деятельности управления социальной защиты населения администрации  г. Азова
	 УСЗН г. Азова
	913
	0113
	0419999
	321
	152,1
	310,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	913
	0113
	0419999
	851
	513,9
	381,4
	0,0
	513,9
	513,9
	513,9
	513,9

	913
	1006
	0410019
	244
	660,8
	499,0
	0,0
	338,6
	338,6
	338,6
	338,6

	913
	0113
	0410099990
	321
	0,0
	0,0
	385,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	913
	0113
	0410099990
	851
	0,0
	0,0
	334,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	913
	1006
	0410000190
	244
	0,0
	0,0
	344,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

4. Таблицу 5 изложить в редакции:
«Таблица 5
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Азова

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  города Азова

«Социальная поддержка граждан в городе Азове»
	Статус
	Наименование
муниципальной  программы,

подпрограммы муниципальной  программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Социальная поддержка граждан
	всего

	427 460,5
	455 876,8
	414 907,9
	444 529,9
	330 374,0
	330 464,9
	330 374,0

	областной бюджет

	288 589,0
	299 840,8
	291 316,1
	322 681,4
	323 766,6
	323 766,6
	323 766,6

	федеральный бюджет

	132 401,0
	149 541,6
	116 566,3
	115 150,2
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Азова

	6 220,5
	6 494,4
	7 025,5
	6 698,3
	6 607,4
	6 698,3
	6 607,4

	внебюджетные источники
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

	Совершенствование системы социальной поддержки граждан
	всего

	400 892,2
	431 076,2
	389 994,6
	419 007,7
	304 935,9
	304 935,9
	304 935,9

	областной бюджет

	263 676,5
	276 571,1
	267 616,6
	298 730,8
	299 809,2
	299 809,2
	299 809,2

	федеральный бюджет

	132 401,0
	149 541,6
	116 566,3
	115 150,2
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Азова
	4 814,7
	4 963,5
	5 811,7
	5 126,7
	5 126,7
	5 126,7
	5 126,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Развитие эффективной системы социального обслуживания
	всего

	26 568,3
	24 800,6
	24 913,3
	25 522,2
	25 438,1
	25 529,0
	25 438,1

	областной бюджет

	24 912,5
	23 269,7
	23 699,5
	23 950,6
	23 957,4
	23 957,4
	23 957,4

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Азова

	1 405,8
	1 530,9
	1 213,8
	1 571,6
	1 480,7
	1 571,6
	1 480,7

	внебюджетные источники
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

Управляющий делами                                                                                                                  Е.Е. Мамичев

Верно

Начальник общего отдела                                                                                                            П.В. Бойко

PAGE
2